
* Západočeské muzeum V Plzni, příspěvková organizace 
Kopeckého sady 2, 301 00 Plzeň

Tel.Tel. Fax

Správa a údržba silnic Plzeňského kraje, p. o.
Koterovská 162
326 00 Plzeň

Váš dopis značkx / ze dne Naše značka
1. 8. 2019

Vyřizuje/linka V Plzni
2. 9. 2019

Věc: Archeologický dohled při stavbě „Městského okruhu Křimická - Karlovarská“

V příloze posílám cenovou nabídku na provedení archeologického dohledu při stavbě 
„Městského okruhu Křimická-Karlovarská“ s předpokládaným termínem zahájení 9/2019 a 
ukončením 02/2023. Archeologický dohled bude probíhat v průběhu stavby městského 
okruhu podle postupu zemních prací v souladu s harmonogramem stavby, tak aby 
nedocházelo k jejímu zdržení ze strany archeologického dohledu. Hladní část dohledu 
proběhne na jejím začátku při skrývce ornice v trase stavby nové silnice. Dále bude 
pokračovat podle postupu zemních, tak jak je bude hlásit stavební firma a ukončen při 
závěrečných úpravách terénu.

Stav archeologického poznání vyplývající z dopisu ARÚ AV ČR Praha, v. v. i. ze dne 
13. 2. 2019 předpokládá na trase narušení několika pravěkých lokalit. Vzhledem k možnému 
pravěkému a raně středověkému osídlení podél dolního toku Mže je nutná přítomnost 
archeologa při všech zemních pracích. V průběhu stavebních prací je nutné provádět 
záchranný archeologický výzkum formou archeologického dozoru při zemních pracích 
v trase komunikace a následnou dokumentaci případných archeologických situací.

Oddělení Prehistorie ZČM v Plzni je schopno zajistit archeologický dozor v potřebném 
rozsahu. Organizace disponuje 3 archeology, 4 terénními techniky a dokumentátory a je 
schopna sjednat na případný záchranný archeologický výzkum v místech s pozitivními 
archeologickými nálezy pracovníky na Dohodu o provedení práce (DPP), případně na 
Dohodu o pracovní činnosti (DPČ).

Adresa Telefon/FAX Email/WEB IČO/DIČ Bankovní spojení
Kopeckého sady 2 ' 00228745

301 00 Plzeň CZ00228745

Západočeské muzeum v Plzni, příspěvková organizace Plzeňského kraje



Západočeské muzeum V Plzni, příspěvková organizace 
Kopeckého sady 2, 301 00 Plzeň

Tel. Fax

Realizované akce obdobného charakteru:
1. Přeložka komunikace 11/196 v Poběžovicích (2009). Investor (zadavatel): SÚS Domažlice.
2. 111/180 14 Obecní úřad Dýšina - Horomyslická, průtah Dýšinou (2010). Investor 

(zadavatel): SÚS Královice.
3. Obchvat Všerub - přeložka silnice 111/2045 (2011). Investor (zadavatel): SÚS Plzeňského 

kraje.
4. Silnice 11/189 Klenčí pod Čechovem - Lísková a rekonstrukce průtahu Lísková (2011). 

Investor (zadavatel): SÚS Plzeňského kraje.

5. Přeložka silnice 11/184 - Obchvat Hájek (2011). Investor (zadavatel): SÚS Plzeňského 
kraje.

6. Rekonstrukce silnice 11/196 Meclov (2012). Investor (zadavatel): SÚS Plzeňského kraje.
7. Klenčí pod Čerchovem - rekonstrukce silnice 11/189 (2013). Investor (zadavatel): SÚS

Plzeňského kraje.
8. Silnice 111/18323 - průtah obcí Krchleby (2013). Investor (zadavatel): SÚS Plzeňského

kraje.
9. Městský okruh Domažlická - Křimická (2013). Investor (zadavatel): Statutární město 

Plzeň.
10. Železniční koridor Rokycany- Plzeň (2013-2015) - Zadavatel Metrostav - stavby:

1. Plzeň-Doubravka - výjezdový portál tunelu (2014)
2. Plzeň-Bukovec - stavba energocentra tunelu (2013)
3. Plzeň-Bukovec - příjezdová komunikace k nergocentru tunelu a středová jáma 

(2014)
4. Kyšice I - přeložka komunikace Dýšina-Kyšice (2014)
5. Kyšice II - trasa železničního koridoru (2014
6. Kyšice III - cesta k lomu (2014)
7. Plzeň-Doubravka - trasa od výjezdového portálu tunelu k napojení na stávající 

železnici (2015)
11. Rekonstrukce 11/189 Draženov, kruhový objezd - Klenčí (2015). Investor (zadavatel): 

SÚS Plzeňského kraje.
12.11/197 Horšovský Týn - Srby (2015). Investor (zadavatel): SÚS Plzeňského kraje.
13. Rekonstrukce Chodov - Trhanov (2015). Investor (zadavatel): SÚS Plzeňského kraje.

Cenová kalkulace (finanční rozvaha v příloze) je cenou maximální a nebude překročena. 
Cena může být vzhledem k objektivním okolnostem a v případě negativních zjištění i nižší.

oddělení prehistorie
Západočeské muzeum v Plzni, p. o.

Adresa
Kopeckého sady 2 

301 00 Plzeň

Telefon/FAX Email/WEB IČO/DIČ
00228745

CZ00228745

Bankovní spojení

Západočeské muzeum v Plzni, příspěvková organizace Plzeňského kraje



FINANČNÍ ROZVAHA
Archeologický dohled při stavbě 

„Městského okruhu: úsek Křimická - Karlovarská"

A. Terénní část ZAV:

Archeolog (vedoucí výzkumu):
počet: 1 hodinová sazba: 325,- Kč počet dnů: 40 celkem: 104.000,- Kč

Odborný pracovník (odborný pracovník)-. 
počet: 1 hodinová sazba: 273,- Kč počet dnů: 30 celkem: 65.520,- Kč

Dokumentátor (technik, specialista): 
počet: 1 hodinová sazba: 240,- Kč počet dnů: 10 celkem: 19.200,- Kč

Dělník na ZA)/ (kopáč):
počet: 2 hodinová sazba: 166,-Kč počet dnů: 20 celkem: 53.120,- Kč

Zaměření archeologického výzkumu: 
Ostatní náklady ZAV:
Paleobotanické rozbory 
Konzervace nálezů

celkem: 5.000,- Kč

Osteologické rozbory 
Antropologické rozbory 
Geologické a pedologické posudky 
Ostatní analýzy celkem: 0.000,- Kč

Pohonné hmoty:
počet jízd: 100 sazba za jeden km: 6,2 Kč kilometrů: 2000 celkem: 12.400,- Kč
Celkem 259.240,- Kčr

B. Zpracování zprávy o archeologickém dohledu:

Archeolog (vedoucí výzkumu):
počet: 1 hodinová sazba: 325,- Kč počet dnů: 5 celkem: 13.000,-Kč

Odborný pracovník:
počet: 1 hodinová sazba: 273,- Kč počet dnů: 5 celkem: 10.920,-Kč

Dělník na ZAV (mytí, sumarizace nálezů):
počet: 1 hodinová sazba: 166,-Kč počet dnů: 5 celkem: 6.640,- Kč

Celkový plán pro investorskou zprávu: celkem: 2.000,- Kč
Celkem 32.560,- Kč

A+B celkem 291.800,- Kč
DPH 21% 61.278,- Kč

Cena vč. DPH 353.078,- Kč

1 Zhotovitel si vyhrazuje ve zdůvodněných případech právo přesunu finančních prostředků mezi jednotlivými 
položkami při dodržení celkové sjednané ceny.

1



Západočeské muzeum v Plzni, Kopeckého sady 2, 301 00 Plzeň

Rozhodnutí ředitele o stanovení ceny č. 6/2019 
za služby poskytované Západočeským muzeem v Plzni 

čj. 37/2019

S účinností od 1.4. 2019 se stanovují sazby za archeologické práce takto (v případě 
již uzavřených smluv zůstávají ceny uvedené ve smlouvě):

A. Pracovníci muzea

Tř. Funkce Sazba

1. Vedoucí archeologického výzkumu.............................................325.- Kč á 1 hod.
2. Archeolog výzkumu, odborný pracovník..................................... 273,- Kč á 1 hod.
3. Dokumentátor, technik specialista .................   240.- Kč á 1 hod.
4. Pracovník výzkumu - specialista.........................................166,- Kč á 1 hod.

Požadavky
pro tř. 1-2 požadavek VŠ vzdělání, z toho tř. 1 - magisterské, pro tř. 2 bakalářský 
stupeň, pro tř. 3 - ÚSO a 2 roky praxe v oboru, pro tř. 4 SO a interní školení.

B. Externí pracovníci
Pracovníci výzkumu, se kterými byla uzavřena smlouva o pracovní činnosti nebo 
smlouva o provedení práce jsou podle Katalogu ve veřejných službách a správě 
č.222/2010 Sb. zařazeni do tříd tohoto katalogu a odměnou podle přílohy č. 1 
k Nařízení vlády č. 341/2017 Sb., ve znění novely č. 332/20'18 Sb., v platném znění, 
takto:
Zařazení - a) archeologický dělník, kat. č. 2.04.13 - Tř. 3, st. 12, plat 79,80 Kč á

1 hod., 
fakturace 102,80 Kč á 1 hod. 
náplň práce: manipulační práce prováděné pod vedením archeologa

b) archeologický dělník, kat.č. 2.04.13 - Tř. 4, st. 12, plat 88,10 Kč á
1 hod.
fakturace: 111,- Kč á 1 hod.
náplň práce: mechanické zpracovávání archeologické dokumentace 
a archeologických situací podle pokynů

c) archeolog, kat. č. 2.04.01 - Tř. 9, st. 3, plat 130,90 Kč á 1 hod. 
fakturace: 166,- Kč á 1 hod.
náplň práce: provádění základních archeologických průzkumných 
prací a průzkumů včetně záchranných prací, utváření a 
zprostředkování archeologických sbírek a fondů, zajišťování ochrany 
a záchrany archeologických sbírek a fondů dle pokynů.



Požadavky
a) archeologický dělník Tř. 3 - bez požadavků.
b) archeologický dělník Tř. 4 - ÚS ,
c) archeolog Tř. 9 - student oboru archeologie na VŠ nebo příbuzného oboru (např 
kulturní antropologie, historie apod.)

Ve fakturačních cenách je započítán odvod na SP, ZP a příděl do FKSP a dále režie 
muzea, která obsahuje energie, vodu, telefony, práci fakturantky, amortizaci vozidel, 
ochranné prostředky, nástroje a přístrojové vybavení organizace (foto přístroje, 
zeměměřičské přístroje apod.) a jeho amortizaci.

Práce je dokladována pracovními listy pro každou akci, zápisy v deníku výzkumu, 
ostatní náklady subdodavatelů fakturami, materiálové výdaje pokladními nebo 
daňovými doklady. Náhrady cestovních výdajů. Cesta služebním vozidlem výpisem 
z knihy o provozu vozidla. Doklady potvrzuje svým podpisem vedoucí výzkumu. 
Vystavená faktura je splatná do 14 dnů, není-li ve smlouvě /objednávce výzkumu 
stanoveno jinak. K ceně je připočtena částka DPH ve výší 21%.

Kalkulace nákladů, která je součástí smlouvy o dílo (smluvní cena) nesmí být 
překročena bez uzavření dodatku ke smlouvě mezi Západočeským muzeem a 
investorem/stavebníkem.

Toto rozhodnutí vstupuje v platnost dnem 1. 4. 2019 s tím, že již uzavřené smlouvy 
s investory/stavebníky na provedení archeologického výzkumu budou účtovány 
podle kalkulace a cen platných při podpisu smlouvy o dílo. Ruší se Rozhodnutí 
ředitele o stanovení ceny č. 2/2015, čj. 5/2015 ze dne 8.1. 2015

V Plzni dne 25. 3. 2019

ředitel muzea


